Scabini vero & alii aliter respondebant, quod scilicet ejusmodi feudum ad omnes agnatos, non solum qui in quarto & ulteriori gradu sunt constituti, sed etiam qui tertium, & secundum gradum obtainent, & ita proximiōres secundum leges sunt, devolvatur, & quidem statim, non exspectata morte delinquentis, Consult. const. Sax. tom. 2. part. 3. quest. 5. incip. si sint tres fratres, n. 1. vers. dlc. Schöppenstule haben auss dieſe opinion. n. 2. & seq. per tot.

Et hanc posteriorem sententiam etiam approbavit, & confirmavit Augustus Elector Saxoniz in suis Novellis part. 3. const. Ob ein väterlich Stamm Lehen/so durch des Lehmannes Mithandlung verwirkt/27. ubi Daniel Moller. in comm. n. 1. & seq. per tot.

Quia omnia procedunt, nisi vasallus delinquens cum eo, contra quem delinquit, vel ejus heredibus, transegerit, dominusque reconciliatus ipsi gratiam fecerit; quod an & quatenus dominus in præjudicium agnatorum facere possit, vide text. in Neths Abh. in Augsburg. Anno 1548. tit. de pace publ. rubr. die Pcen der Friedbrecht/ §. vnd wenn nun dt. Sachen zw. schen den Lehnern vnd den beschädigten Verträgen/Ludolph. Schreider. tract. de feud. part. 2. part. 9. princ. scil. 14. incip. quinque simili ostendit quæro. quest. 75. n. 33. Frider. Pruckm. consil. 7. in ip. & sene videbatur, n. 536. ibi, quid m. nescius non sum, n. 37. & seqq. vol. 2. Herm. Vult. ac feud. c. 11. n. 61. vers. sed & illi quibus jus remisendi, lib. 2. Preposit. in c. 1. tit. de vasallo decropit. etat. n. 3. in med. vers. ultimo quæro, vasallus commisit feloniam. Matth. de Afflict. cod. n. 8. post med. vers. sed iterum oppono, quomodo dominus potest restituere. Schenck. Baro in c. 1. tit. si vasallif. udo privet, cui defer. n. 7. ibi, dominus amissum feudum. Hartm. Pistor. quest. 16. num 26. lib. 2. part. 1. Rosenth. de feud. c. 6. conclus. 61. incip. decimo octavo fallit. n. 10. ibi, sexto hæc queque fallunt, com. 1.

Si vero dominus vasallo delinquenti faciat gratiam, & ei delictum, sive in se, sive in alium commissum, condonet, an illud feudum remaneat antiquum seu paternum, & retineat naturam, & qualitatē feudi antiqui, an vero efficiatur novum, vide elegant. Amad. à Ponte in suis question. laud. mialib. (ubi ampliat, & lumenat.) quest. 12. incip. an agnati, num. 3. sub fin. vers. nam dependet hoc dictum à questione illa, num. 4. num. 5. & seq. usque ad n. 10. Ia: ob de S. Georgio, (ubi etiam lumenat) tract. de feud. verb dictique & ea si promiserunt non committere, num. 64. ibi, dicitur. bicarit etiam an si vasallus committerat. Late Tiraq. de retract. lign. §. 32. gl. un. n. 29. ibi, quid ancem de feudo patrimoniali, n. 30. & seqq. Iul. Clat. (ubi etiam lumenat) lib. 4. sent. §. fru lum. quest. 8. inc. inter alias distinctiones, n. 6. ibi, sed pone vasallus ex aliquā causā usq; ad fin. Gl. in e. Imperialer, §. inf. super. vrb. privatir, tit. de probib. f. audi alien. per Frider. elec. ant. Carol. Malm. in consuetud. Paris. tit. 1. §. 43. (dum

Conclusio XXXVII, feud. ob delict. in exteri.

5. 30. n. 105. & seq. usque ad num. 113. Andr. de Isern. in c. 1. tit. do-
vasall. decrepis. etatis. xnum. 2. ibi. sed minquid, si vasallus committit
feloniam, & num. seq. & in c. 1. §. insuper, si filius, est. de probib. feud.
alienas. per Frider. num. 6. ibi. item queritur, si dominus remisit, &
tum. seq. Præpos. in d.c. 1. tit. de vasallus decrepis. etat. numer. 3. ibi.
quero pone vasallus, & seq. usque ad fin. Vala/c. tractat. de jure em-
phyteut. quæst. 42. num. 3. Bl. in d.c. 1. §. insuper. ist. de probib. feudi
alienat. per Frider. num. 8. ibi, quero quid si vasallus habens feudum
antiquum. Bartol. de Scharamp. (inter consil. Albert. Brun. consil. 112.
incip. casus super quo juris consilium postulatur. n. 1. & seqq. per tot.
Aym. Cravets. de antiquis. tempor. part. 5. num. 22. & seq. Iason in
prælud. feudor. num. 95. & n. seqq. Fatu. Pacian. tract. de probat. c. 28.
incip. dubitari sepissimè contingit. n. 58.
22. Deinde procedunt, si vasallus proditorie, dolosè, &
malitiosè in alium delinquit, secus est, si lacesitus, vel ad sui de-
fensionem alium offendit; Unde si frater à fratre vel alio ag-
nato provocatus vel injuriatus, vel aliter in rixâ, non eò ani-
mò & intentione, ut ejus hereditate & portione feudi potiatur,
occidat feudum non amittit,
elegans. Frider. Pruckm. consil. 7. incip. & fane videtur, n. 40.
ibi, quare ut prius ad rem. n. 41. & seqq. vol. 2. Andr. de Isern. in c. 1. sit.
amis. qui interfec. fratr. domin. n. 3. ibi. secundum dictum. Bl. cod. n. 1.
2. & 3. Præpos. ead. num. 3. in princip. junct. vers. sed tu dic clariss.,
& oer. item, quis vasallus occidit fratrem suum. Matth. de Afflict.
ibid. num. 4. vers. sequitur quod patruus occidendo. Alvaro. cod. n. 6.
4. vers. oppono quod simo etiam si occidat. Franc. Sonb. tract. de feud.
part. 12. numer. 52. & seq. Iacob. de S. Georg. tract. cod. verb. dictique
vasallus promiserunt non committere. num. 62. ibi. dicit, quod pro homi-
cidio, perpetrato per vasallum. Roseneb. de feud. c. 10. conclus. 3. 6.
num. 6.
- Licet contrarium velit Herm. Vult. tr. de feud. c. 11. n. 34. post
princ. vers. sed placet mibi sententia, lib. 1. Schrader. tract. ead. part. 9.
c. 3. incip. oclava causa privationis. n. 25. vers. & licet aliquis DD. hoc
restringat. & vers. seq.
23. Et hoc in calu vasallus occisor, & ejus heredes non solum
sua feuda retinent, sed nec à successione feudi occisi exclu-
duntur.
- Daniel Moller. (ubi ita Scabine Lipsenses ad consultationem P.
bon. B. in h. respondiſſe testarū) in comm. ad consil. Saxon. part. 3.
consil. 27. nu. 3. vers. quemadmodum nec à successione feudi, elegans.
Frider. Pruckm. (uti rationes affert, & ceteraria solvit.) d. consil. 7.
num. 96. vers. an vero filius patrui. n. 97. & seq. n. 124. sub fin. vers.
enim vero. num. 125. & seq. usque ad fin. vol. 2. quibus addatur Ro-
senbal. de feud. c. 10. conclus. 40. n. 56. in fin. vers. decima superest re-
strictio. n. 17. & seq. Syb. tract. de f. u. quest. 29. n. 20. Guib. de Be-
nedict. in c. Ragnarius. 16. x. de festam. verb. mortuo itaque testatore,
num. 40.
24. POSTERIORI casu, ubi queritur de feudo novo; & tunc
concors & unanimis DD. est opinio, quod ejusmodi feudum
ex delicto in alium commisso, præcisè ad dominum revertatur,
exclusis omnibus vasalli & descendenteribus & agnatis in
infinitum.
- per c. 1. §. denique ult. tit. que fuit prima causa benefic. amic. c. 1.
tit. vasallus feudo priv. e. cui defer. Zahus de f. u. part. 10. nu. 103.
vers. tunc si feendum sit novum. Hermann. Vult. tractat. cod. cap. 11.
num. 70. ibi. ita etiam extra conroversiam est, lib. 1. Matth. de Af-
flict. in c. 1. §. denique sap. ult. tit. que fuit prima causa benefic. amic.
nu. 4. vers. secundo vero cau, in med. in verb. si novum, & tunc perti-
nere ad dominum, Sonsbec. de feud. part. 13. num. 9. ibi. teritis eris
generalis regula, Propter. Farinae. in decisione. Rota Romana criminis.
decis. 16. incip. Galoottus Pedocba. num. 5. Andr. de Isern. in d.c.
1. §. denique ultim. tit. que fuit prima causa benefic. amic. num. 3. post
princ. vers. secus si novum, quia tunc ad dominum, Iacob. Alvaro. cod.
conclusion. 10. num. 12. vers. quod feendum si est novum. Iul. Clar. lib.
4. sentens. §. feendum (ubi neminem discripare, dicit) queft. 66.
numer. 5. post princ. vers. & hoc casu si feendum est novum. Curt.
Iun. de feud. part. 5. numer. 9. ibi, secunda principalis sit conclusio,
Roseneb. de feud. c. 11. conclus. 1. incip. in hac capituli periodo, num. 1.
& seq.
25. Cum limitationibus tamen, quas supra conclus. præcedens. n.
5. & seqq. n. 14. & seq. n. 30. & seq. adduxi.
26. Jure Saxonico idem dicendum est, ut filii, & alii agnati,
simultaneam investituram in feudo novo habentes, illud amittant, & dominus acquirat, si vasallus in alium delictum
commisit; Tum, quia nullibi in universo jure Saxonico
alijud decisum deprehendo; Tum per Novell. Elector. Au-
gusti, part. 3. confitit. 27. ubi de feudo antiquo, & paterno
disponitur, quod illud filii & agnati ob delictum in alium
commisum non amittant. Ergo in feudo novo diversum
erit.
27. Hæc tamen omnia, quæ in hac conclusione diximus vera
sunt, si vasalli contra vasallum delinquentem actionem ali-
quam ad privationem feudi instituerint; secus si in vita ejus
tacuerint; tunc enim per ejusmodi silentium, omnem culpam,
- & nōxiam ei remisisse censerunt, & postea contra ejus fluctu-
sores experiri non possunt.
- Frider. Pruckm. consil. 7. incip. & fane ridebar, n. 83. & seq. n.
85. ibi, ita quoque nihil videt, & n. seq. n. 130. ita quoque nihil videt, n.
131. & seq. vol. 2.
- Nisi vasallus crimē laesa majestatis vel alijud delictum, 28
propter quod omnia ejus bona confiscantur, commiserit, tunc
enim, si super illo crimen cognoscatur, & vasallus convictus
condemnetur in peccatum capitale & publicationis bonorum,
reliqui vasalli, si feendum est antiquum, vel dominus, si feu-
dum est novum, feendum statim, absque ullo ulteriore pro-
cessu, & sententiā declaratoria ad se recipere possunt, etiam
ex longo intervallo, quamvis sententia illa super crimen lae-
sa majestatis in alieno territorio inter alios lata fuerit.
- Et ita in Rota Romana 20. lunū Anno 1572. & 1. Decembr.
Anno 1578. decisum fuisse, testatur elegans. Propter. Farinae. in suis
decisionibus Rota Romana criminalibus (ubi pulchritudine rationes, &
limitationes affert, ceteraria solvit, & insuper plura praefudit addi-
cit) decis. 16. incip. Galoottus Pedocba. n. 1. & seq. n. 1. ibi, quibus ta-
men non obstantibus, num. 6. & seq. n. 8. in med. vers. in suis resolu-
tum. n. 9. & seq. usque ad fin.
- An verò & quatenus, si vasallus non contra dominum, nec
contra conventionem feudalem, nec contra alium delinquit, &
ita delictum feudale non commisit, sed crimen laesa Majesta-
tis vel aliud delictum, propter quod ejus bona veniunt con-
fiscanda, perpetrat, ejusmodi delictum ejus filii, & agnatis
noceat, & feendum ad illos, vel ad dominum pertineat?
- Vide elegans. Iacob. de S. Georg. tractat. de feud. verb. dictique
vasallus promiserunt non committere. n. 60. sub fin. vers. aut pater alter
deliquerit, quam contra dominum. n. 61. & n. seq. Rosenthal. de feud. c. 11.
conclus. 11. incip. dixi supra. & conclus. seq. n. 1. & seq. Hartm. Pistor.
quæst. 15. incip. explicationes hæc tenus, nu. 8. vers. sed quid ne obierit
hoc moneam, num. 9. num. 10. & seq. lib. 2. part. 1. Andr. Gai. lib. 2.
de pace publ. c. 14. incip. ex declaratoria sententia, num. 1. & seq. per
tot. Hartm. Hartm. lib. 2. obser. sit. de feudis. 54. obseruat. 27. incip.
quid si